Приложение N 1
к административному регламенту
" Перераспределение земель и (или) земельных участков,
                                     находящихся в муниципальной собственности, и земельных
участков, находящихся в частной собственности "

Главе администрации Шерагульского сельского поселения
___________________________________________
                                                                         От_________________________________________
___________________________________________
                                                                         Дата рождения ______________________________
Место рождения _____________________________
                                                                          паспортные данные __________№______________
выдан______________________________________
____________________________________________
Проживающего (ей) по адресу__________________
___________________________________________
Контактный телефон__________________________
                                                                        почтовый адрес или адрес электронной почты____
____________________________________________

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу Вас предварительно согласовать предоставление земельного участка_______________________________________________________________________
(кадастровый номер земельного участка, адрес) в случае, если границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости")
_______________________________________________основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного  кодекса Российской Федерации  оснований;
______________________________________________________________________ вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
цель использования земельного участка____________________________________________________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются:
1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
2) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуального предпринимателя), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридического лица) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок;
3) копии правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на земельный участок, принадлежащий заявителю, в случае, если право собственности не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
4) схема расположения земельного участка в случае, если отсутствует проект межевания территории, в границах которой осуществляется перераспределение земельных участков;
5) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка обращается представитель заявителя;
6) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
7) в случае приобретения земельного участка в собственность одним из супругов к заявлению  приобретении прав на земельный участок прилагается нотариально заверенное согласие супруга на приобретение в собственность.

        _________________                                                           ________________________
                     (дата)                                                                                              (подпись)

                                                                                                                               Приложение N 2
к административному регламенту
                                                    " Перераспределение земель и (или) земельных участков,
                                     находящихся в муниципальной собственности, и земельных
участков, находящихся в частной собственности"

Главе администрации Шерагульского сельского поселения
___________________________________________
                                                                         От_________________________________________
___________________________________________
                                                                         ОГРН ______________________________________
ИНН _______________________________________
                                                                          Место нахождения___________________________
____________________________________________
                                                                          Контактный телефон_________________________
почтовый адрес или адрес электронной почты____
___________________________________________

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу Вас предварительно согласовать предоставление земельного участка_______________________________________________________________________
(кадастровый номер земельного участка, адрес) в случае, если границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости")
_______________________________________________основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного  кодекса Российской Федерации  оснований;
______________________________________________________________________ вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
цель использования земельного участка_________________________________________________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются:
1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
2) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуального предпринимателя), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридического лица) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок;
3) копии правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на земельный участок, принадлежащий заявителю, в случае, если право собственности не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
4) схема расположения земельного участка в случае, если отсутствует проект межевания территории, в границах которой осуществляется перераспределение земельных участков;
5) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка обращается представитель заявителя;
6) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
7) в случае приобретения земельного участка в собственность одним из супругов к заявлению  приобретении прав на земельный участок прилагается нотариально заверенное согласие супруга на приобретение в собственность.

_________________                                                           ________________________
                     (дата)                                                                                              (подпись)